
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 273, DE 11 DE FEVEREIRO 2016. 

 
 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais 

estabelecidas pela Portaria IFB nº 558, de 28 de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial 

da União em 29 de setembro de 2010, resolve: 

 

 Art. 1º DESIGNAR os servidores SIDNEI DOS SANTOS GARCIA, Matrícula 

2225651, FÁBIO FERNANDO FERREIRA SILVA, Matrícula 1884793 e JEFFERSON 

GONÇALVES DA SILVA, Matrícula 1971217, para comporem a Comissão Técnica para 

Levantamento do Inventário Patrimonial e do Almoxarifado do Campus Brasília no Exercício 

de 2015, sob a presidência do primeiro. 

 

Art. 2º TORNAR SEM EFEITO a Portaria IFB nº 139, de 19 de janeiro de 2016. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Original assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 
 

Publicada no BS/IFB, de 11.02.2016. 
 


